
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°969Ano: 004

Sexta-feira 18 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

  

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02

                                                               

 
            

 
  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Anaurilandia-MS

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2020

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença e 
locação de sistemas integrados de gestão pública para o Município de 
Anaurilândia/MS, com acesso simultâneo para usuários da administração pública 
municipal e atualização legal e corretiva, conforme especificações técnicas, 
quantitativos e serviços técnicos correlatos constantes

 
no termo de referência e 

estudos técnicos preliminares anexos ao edital
 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia  12  (doze) de 
janeiro de 2021, as 08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Anaurilândia.

 O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-mail: 
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 13:00, e pelo endereço 
eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 17

 

de

 

Dezembro

 

de 2020.

 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 
 
 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

07/12/2020

 

Nº do empenho:

 

225/2020

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

18/2020

            

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

21/2020

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 

2.075

 

-

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

Elemento:
 

3.3.90.39
 -

 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-

 
PESSOA 

JURÍDICA
 

 
                                                                     -  Manutenção e Conservação de Veículos  Subelemento

 
19

 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 1.786,63

 

(

 

hum mil setecentos oitenta seis reais e sessenta três centavos )

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

261

 

JURACI CUSTóDIO ME

   
     
    
 

Objeto:

      

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULOS OFICIAIS DESTA CASA DE LEIS ( POLO PRETO HTH 3347 E POLO 
BRANCO HTO 3402 )

 
 
 
 
 
 

 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

07/12/2020

 

Nº do empenho:

 

226/2020

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

18/2020

            

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

21/2020

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 
2.075

 
-

 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

Elemento: 3.3.90.39 
-

 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-

 
PESSOA 

JURÍDICA  
 

                                                                     
-

  
Manutenção e Conservação de Veículos

 Subelemento

 

19

 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 1.000,00

 

(

 

hum mil reais

 

)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

261

 

JURACI CUSTóDIO ME

   
     
    
 

Objeto:

      

MÃO DE OBRA PARA REVISÃO E MANUTENÇÃO NOS VEICULOS OFICIAIS DESTA CASA DE LEIS ( POLO 
PRETO HTH 3347 E POLO BRANCO HTH 3402 )

 
 
 
 

 



   
  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

      
                                              

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02

                                                               

 
                                  
                                               

  
 

 

PORTARIA Nº 118/2020

 
 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE”

 
 
 
   

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei:

 
 
   

R E S O L V E:

 
 
   

Art. 1º -
 

Conceder 03 (três) meses
 

de Licença Prêmio por 
Assiduidade, com validade

 
a partir da presente data, ao

 
servidor:

 
ALEX SANDRO DE 

SOUZA BRAZ pertencente ao Quadro Permanente  do Município de Anaurilândia-MS, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no Cargo de  Vigia, de acordo com o artigo 
111 da Lei Complementar Nº 001/93, de 23/11/93, referente ao período aquisitivo de  
01/09/2013 a 31/08/2018.

 
 
   

Art. 2º -

 
A presente

 
Portaria

 
entra em vigor na data de

 
sua 

publicação ou afixação.

 
 
   

Art. 3º -

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 
 
    
                           

Anaurilândia/MS, 16
 

de dezembro
 

de
 

2.020.
 

 
 
 
                                 

________________________________________

 
                                              

Edson Stefano Takazono

 
 

Prefeito Municipal

 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO ADITIVO 

 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 76/2020

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 484/2020

 

CREDENCIANTE:

 

Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia/MS

 

CREDENCIADA:

 

MARCELA YARA FERRARI ALMEIDA HAZI –

 

ME.

 

OBJETO:

 

1º Fica prorrogado

 

por mais 12 (doze) meses, com início em 04/12/2020 e término em 
04/12/2021,

 

o prazo de vigência do Contrato Administrativo de Credenciamento nº. 484/2019.

 

2º Fica mantido o valor da consulta em R$ 80,00 (oitenta reais), com a estimativa de 70 (setenta) consultas 
por mês.

 

ASSINAM: Guilherme Gomes Zandonadi

 

–

 

Secretário

 

Municipal de Saúde

 

-

 

p/ contratante e Marcela Yara 
Ferrari Almeida Hazi, da empresa MARCELA YARA FERRARI ALMEIDA HAZI –

 

ME.–

 

P/ contratada.

 
 

 

EXTRATO DO QUARTO

 

TERMO ADITIVO 

 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 36/2017

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 102/2017

 

CREDENCIANTE:

 

Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia/MS

 

CREDENCIADA:

 

FURUYA

 

& CIA LTDA ME.

 

OBJETO:

 

1º Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, com início em 01/01/2021

 

e término em 
31/12/2021, o prazo de vigência

 

do Termo de

 

Credenciamento nº. 102/2017.

 

2º Fica mantido o valor da consulta em R$ 80,00

 

(oitenta reais), com a estimativa de 160

 

(cento e

 

sessenta) consultas

 

por mês.

 

ASSINAM: Guilherme Gomes Zandonadi

 

–

 

Secretário

 

Municipal de Saúde

 

-

 

p/ contratante e Gustavo 
Furuya, da empresa FURUYA

 

& CIA LTDA ME.

 

–

 

P/ contratada.

 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO ADITIVO 

 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 77/2020

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020

 

CREDENCIANTE:

 

Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia/MS

 

CREDENCIADA:

 
ADRIANE DE OLIVEIRA ME.

 

OBJETO:  1º Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, com início em 07/01/2021 e término em 
07/01/2022, o prazo de vigência do Termo de Credenciamento nº. 001/2020.  2º Fica mantido o valor da consulta em R$

 
140,00 (cento e quarenta reais), com a estimativa de 30 (trinta) 

consultas por mês.

 
ASSINAM: Guilherme Gomes Zandonadi

 

–

 

Secretário

 

Municipal de Saúde

 

-

 

p/ contratante e Adriane de 
Oliveira, da empresa ADRIANE DE OLIVEIRA ME.–

 

P/ contratada.

 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO ADITIVO 

 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 12/2020

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 193/2020

 

CREDENCIANTE:

 

Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia/MS

 

CREDENCIADA:

 

F & L CLINICA MEDICA LTDA EPP.

 

OBJETO:

  

1º Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, com início em 01/01/2021 e término em 
31/12/2021, o prazo de vigência do Termo de Credenciamento

 

nº. 193/2020.

 

2º Fica mantido o valor da consulta em R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais), com a estimativa de 12 
(doze) exames por mês.

 

ASSINAM: Guilherme Gomes Zandonadi

 

–

 

Secretário

 

Municipal de Saúde

 

-

 

p/ contratante e Fernanda Lima 

Ferreira

 

de Almeida, da empresa F & L CLINICA MEDICA LTDA EPP.

 

–

 

P/ contratada.

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO ADITIVO 

 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 18/2020

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 221/2020

 

CREDENCIANTE:

 

Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia/MS

 

CREDENCIADA:

 

MAZIERO E MAZIERO LTDA ME

 

OBJETO:

  

1º Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, com início em 01/01/2021 e término em 
31/12/2021, o prazo de vigência do Termo de Credenciamento nº. 221/2020.

 

2º Fica mantido o valor da consulta em R$ 50,00 (cinquenta reais), com a estimativa de 150 (cento

 

e 
cinquenta) consultas por mês.

 

ASSINAM: Guilherme Gomes Zandonadi

 

–

 

Secretário

 

Municipal de Saúde

 

-

 

p/ contratante e

 

Luiz Maziero, da 

empresa MAZIERO E MAZIERO LTDA ME.

 

–

 

P/ contratada.

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO ADITIVO 

 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 39/2020

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 273/2020

 

CREDENCIANTE:

 

Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia/MS

 

CREDENCIADA:

 

HILANA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA

 

OBJETO:

  

Em decorrência da prorrogação de prazo da vigência do ajuste, fica mantido o valor do 
procedimento em R$ 300,00 (trezentos reais), com estimativa de 99 (noventa e nove) procedimentos no 
período.

 

ASSINAM: Guilherme Gomes Zandonadi

 

–

 

Secretário

 

Municipal de Saúde

 

-

 

p/ contratante e

 

a pessoa física 
HILANA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA

 

–

 

P/ contratada.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 296/2020

 

CARTA CONVITE

 

Nº 002/2020.

 

PARTES:

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA-MS.

 

CONTRATADA: SIDNEI LUIS GRZERGORCZYK MEI.

 

OBJETO:

 

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para aquisição de 
equipamentos e instalação de circuito fechado de TV, para o município de Anaurilândia -MS, de acordo com as 
condições determinadas nos anexos I e II do Termo de Referência, anexos ao edital.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

01.002.04.123.0006.2007 –

 

339030.00.00.00

 

01.002.04.123.0006.2007 –

 

339039.00.00.00

 

COM VALOR GLOBAL DE: R$ 146.100,60

 

(Cento e quarenta e seis mil cem reais e sessenta centavos)

 

PRAZO: 

 

até 31 de dezembro 2020.

 

DATA DE

 

ASSINATURA: 10/12/2020

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO –

 

prefeito municipal, e o

 

Sr. Sidnei Luís

 

Grzergorczyk, da 
empresa:

 

SIDNEI LUIS GRZERGORCZYK MEI.

 
 

EXTRATO DO SETIMO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 20/2019

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 75/2019

 

CONTRATANTE:

 
Município de Anaurilândia/MS

 

CONTRATADO:
 

NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME.
 

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 075/2019 por mais  06 (seis) 
meses, a contar de 01 de janeiro de 2021

 
até 30 de junho de 2021.

 ASSINAM: Edson Stefano Takazono –

 
Prefeito municipal -

 
p/ contratante e Nick Ruan dos Santos Silva, da 

empresa NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME.

 

–

 

P/ contratada.

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°969Ano: 004

Sexta-feira 18 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 


		2020-12-18T08:57:40-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




